Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 3/2022 - CE/ORGCONS/IFPI, de 7 de junho de 2022.

RETIFICAÇÃO Nº 1 | EDITAL Nº 01/2022RETIFICAÇÃO Nº 1 | EDITAL Nº 01/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO EDITORIAL (CE) DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público as
seguintes modificações do Edital 01/2022 – CE/ORGCONS/IFPImodificações do Edital 01/2022 – CE/ORGCONS/IFPI, de 10 de maio de 2022,
conforme indicado abaixo:

Onde se lê:Onde se lê: 5. DAS INSCRIÇÕES

5.1 A inscrição no processo seletivo ocorrerá no período de 08h00min de 16 de maioperíodo de 08h00min de 16 de maio 2022 2022
até as 23h59min do diaaté as 23h59min do dia 06  06 de junho de junho de 2022de 2022..

Leia-se:Leia-se: 5. DAS INSCRIÇÕES

5.1 A inscrição no processo seletivo ocorrerá no período de 08h00min de 16 de maio deperíodo de 08h00min de 16 de maio de 2022 2022
até as 23h59min do diaaté as 23h59min do dia 13  13 de junhode junho de 2022 de 2022..

Onde se lê: Onde se lê: 6. DO PROCESSO E CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

III. As datas prováveis deste processo de seleção estão dispostas na tabela abaixo:

ETAPA/ATIVIDADEETAPA/ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃODATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 13/05/2022

Período de inscrição on-line 16/05/2022 a 06/06/2022

Homologação das Inscrições 13/06/2022

Período de Seleção 15/06/2022 a 27/06/2022

Resultado Preliminar 29/06/2022

http://www.ifpi.edu.br/

Recursos contra o Resultado Parcial 30/06/2022 a 01/07/2022

Análise dos Recursos 04/07/2022 a 05/07/2022

Resultado Final após Recursos 07/07/2022

revisão de Início das Atividades no CE Julho de 2022

Leia-se:Leia-se: 6. DO PROCESSO E CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

III. As datas prováveis deste processo de seleção estão dispostas na tabela abaixo:

ETAPA/ATIVIDADEETAPA/ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃODATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 13/05/2022

Período de inscrição on-line 16/05/2022 a 13/06/2022

Homologação das Inscrições 15/06/2022

Período de Seleção 15/06/2022 a 27/06/2022

Resultado Preliminar 29/06/2022

Recursos contra o Resultado Parcial 30/06/2022 a 01/07/2022

Análise dos Recursos 04/07/2022 a 05/07/2022

Resultado Final após Recursos 07/07/2022

revisão de Início das Atividades no CE Julho de 2022

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido Edital.

RICARDO MARTINS RAMOS

Presidente do Conselho Editorial do IFPI

DIVAMELIA DE OLIVEIRA BEZERRA GOMES

Reitora em exercício do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Divamelia de Oliveira Bezerra GomesDivamelia de Oliveira Bezerra Gomes, REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 07/06/2022 15:44:36.
Ricardo Martins RamosRicardo Martins Ramos, PRES_CE - CE-IFPIPRES_CE - CE-IFPI, em 07/06/2022 11:37:11.

Este documento foi emiSdo pelo SUAP em 07/06/2022. Para comprovar sua autenScidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95254
965de2564d

	Documento assinado eletronicamente por: